



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

16 de mayo 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Señores:

HDSSD-CM-038-19

Tel.809-000-0000

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de Compra menores un plazo no mayor de (03) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

Detalle pedido

| Ítem | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto |
|------|-----------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|--------------|
| 1 | AMBIENTADOR TIPO AEROSOL | FRASCO | 20 | RD\$253.60 | RD\$5,072.00 |
| 2 | ARCHIVO ACORDEON 10X15 ALF | UNIDAD | 5 | RD\$370.52 | RD\$1,852.60 |
| 3 | BANDAS (GOMITAS) 1/4LB | UNIDAD | 50 | RD\$21.24 | RD\$1,060.00 |
| 4 | BANDEJA PLASTICA PARA ESCRITORIO | UNIDAD | 10 | RD\$150.00 | RD\$1,500.00 |
| 5 | BATERIA DOBLE A (AA) | UNIDAD | 30 | RD\$25.00 | RD\$750.00 |
| 6 | BATERIA DURACELL GRANDE | UNIDAD | 6 | RD\$55.00 | RD\$330.00 |
| 7 | BATERIA SIZE C 1.5V MEDIANA | UNIDAD | 6 | RD\$30.00 | RD\$180.00 |
| 8 | BATERIA TRIPLE AAA | UNIDAD | 30 | RD\$24.00 | RD\$720.00 |
| 9 | BOLIGRAFOS AZUL | UNIDAD | 500 | RD\$3.00 | RD\$1,500.00 |
| 10 | BOLIGRAFOS NEGRO | UNIDAD | 100 | RD\$3.00 | RD\$300.00 |
| 11 | BOLIGRAFOA ROJO | UNIDAD | 100 | RD\$3.00 | RD\$300.00 |
| 12 | CALCULADORA SHARP EL-2630 | UNIDAD | 1 | RD\$4,200.00 | RD\$4,200.00 |
| 13 | CARPETA 3 DE DOS PULGADAS PEQUEÑA | UNIDAD | 7 | RD\$104.00 | RD\$728.00 |
| 14 | CARTUCHO HP 122 COLOR | UNIDAD | 5 | RD\$656.98 | RD\$3,284.90 |
| 15 | CARTUCHO HP 122 NEGRO | UNIDAD | 5 | RD\$533.36 | RD\$2,666.80 |
| 16 | CARTUCHO HP 21 NEGRO 3920 | UNIDAD | 5 | RD\$882.90 | RD\$4,414.50 |
| 17 | CARTUCHO HP 22 COLOR 3920 | UNIDAD | 5 | RD\$1,453.06 | RD\$7,265.30 |
| 18 | CARTUCHO HP 46A COLOR | UNIDAD | 6 | RD\$350.00 | RD\$2,100.00 |
| 19 | CARTUCHO HP 46 NEGRO | UNIDAD | 6 | RD\$350.00 | RD\$2,100.00 |
| 20 | CARTUCHO HP 662 COLOR | UNIDAD | 5 | RD\$462.56 | RD\$2,312.80 |
| 21 | CARTUCHO HP 662 NEGRO | UNIDAD | 10 | RD\$462.56 | RD\$4,625.60 |
| 22 | CARTUCHO HP 664 COLOR | UNIDAD | 3 | RD\$535.61 | RD\$1,606.83 |
| 23 | CARTUCHO HP 664 NEGRO | UNIDAD | 3 | RD\$535.61 | RD\$1,606.83 |
| 24 | CARTUCHO HP CZ103A #662 COLOR | UNIDAD | 5 | RD\$700.00 | RD\$3,500.00 |
| 25 | CINTA AHESIVA 3/4x36 YDS | UNIDAD | 12 | RD\$38.00 | RD\$456.00 |
| 26 | CINTA EPSON FX-890 | UNIDAD | 30 | RD\$210.00 | RD\$6,300.00 |
| 27 | CINTA SP-200 STAR MICRONICS | UNIDAD | 15 | RD\$38.00 | RD\$570.00 |
| 28 | CLIPS #2JUMBO | CAJA | 2 | RD\$21.00 | RD\$42.00 |

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original - Expediente de Compras
Copias - Agencia Destino



| | | | | | |
|--------|---|--------|-----|----------------|----------------|
| 29 | CLIPS PEQUEÑO No.1 | CAJA | 10 | RD\$10.50 | RD\$105.00 |
| 30 | FOLDERS MANILA 8.5x11 C/100 | UNIDAD | 30 | RD\$178.00 | RD\$534.00 |
| 31 | GANCHO ACCO No.22 C/50 | CAJA | 10 | RD\$42.00 | RD\$420.00 |
| 32 | GOMA DE BORRAR | UNIDAD | 20 | RD\$3.50 | RD\$70.00 |
| 33 | GRAPADORA DE METAL TIPO 444 | UNIDAD | 30 | RD\$105.48 | RD\$3,164.40 |
| 34 | GRAPAS ESTÁNDAR C/5000 | CAJA | 60 | RD\$33.04 | RD\$1,982.40 |
| 35 | LAPIZ CARBON | UNIDAD | 48 | RD\$2.90 | RD\$139.20 |
| 36 | LIBRETA RAYADA 5x8 | UNIDAD | 24 | RD\$13.00 | RD\$312.00 |
| 37 | LIBRETA RAYADA 8.5x11 | UNIDAD | 12 | RD\$25.00 | RD\$300.00 |
| 38 | LIBRO RECORD 300 PAGINAS | UNIDAD | 20 | RD\$143.00 | RD\$2,860.00 |
| 39 | LIBRO RECORD 500 PAGINAS | UNIDAD | 10 | RD\$189.00 | RD\$1,890.00 |
| 40 | LIQUID PAPER BLANCO | UNIDAD | 12 | RD\$20.00 | RD\$240.00 |
| 41 | LYSOL AEROSOL DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL | UNIDAD | 30 | RD\$271.40 | RD\$8,142.00 |
| 42 | MARCADOR DE PIZARRA DIFERENTES COLORES | UNIDAD | 12 | RD\$12.98 | RD\$155.76 |
| 43 | MASKING TAPE 3/4 | UNIDAD | 12 | RD\$18.00 | RD\$216.00 |
| 44 | PAPEL B-20 8 1/2x11 BLANCO | RESMA | 600 | RD\$200.00 | RD\$120,000.00 |
| 45 | PAPEL F-C 9.5x5.5 3PTS | CAJA | 10 | RD\$552.00 | RD\$5,520.00 |
| 46 | PAPEL F-C 9.5x5.5 2PTS | CAJA | 50 | RD\$637.00 | RD\$31,850.00 |
| 47 | PAPEL F-C 9 1/2x11 1PTS | CAJA | 15 | RD\$442.00 | RD\$6,630.00 |
| 48 | PAPEL F-C. 9 1/2x11 2PTS. BCO | CAJA | 25 | RD\$637.00 | RD\$15,925.00 |
| 49 | PAPEL F-C 9 1/2x11 3PTS | CAJA | 25 | RD\$552.00 | RD\$13,800.00 |
| 50 | PAPEL F-C 9 1/2x11 4PTS (FACTURACION) | CAJA | 20 | RD\$641.00 | RD\$12,820.00 |
| 51 | PAPEL MAQUINA SUMADORA | UNIDAD | 10 | RD\$15.00 | RD\$150.00 |
| 52 | PAPEL P/PRINTER DE 3" EN NCR | UNIDAD | 100 | RD\$28.00 | RD\$2,800.00 |
| 53 | POST-IT 3X2 | UNIDAD | 40 | RD\$11.00 | RD\$440.00 |
| 54 | RESALTADOR AMARILLO | UNIDAD | 12 | RD\$15.00 | RD\$180.00 |
| 55 | SACAGRAPAS | UNIDAD | 5 | RD\$20.00 | RD\$100.00 |
| 56 | SACAPUNTA DE METAL | UNIDAD | 20 | RD\$7.00 | RD\$140.00 |
| 57 | SOBRE BLANCOS #10 C/500 | UNIDAD | 4 | RD\$85.00 | RD\$340.00 |
| 58 | TABLA C/GANCHO 8 1/2x11 MADERA | UNIDAD | 5 | RD\$100.00 | RD\$500.00 |
| 59 | TICKETS P/TURNO | UNIDAD | 40 | RD\$213.00 | RD\$8,520.00 |
| 60 | TIJERA PARA OFICINA | UNIDAD | 12 | RD\$35.00 | RD\$420.00 |
| 61 | TINTA P/SELLO PRE-TINTADO AZUL | UNIDAD | 12 | RD\$25.00 | RD\$300.00 |
| 62 | TONER 280A | UNIDAD | 5 | RD\$5,740.00 | RD\$28,700.00 |
| 63 | TONER 85A | UNIDAD | 15 | RD\$2,500.00 | RD\$37,500.00 |
| 64 | TONER HP 05A PARA LASERJET (505) | UNIDAD | 3 | RD\$4,400.00 | RD\$13,200.00 |
| 65 | TONER HP 1005/1006 35A | UNIDAD | 2 | RD\$3,800.00 | RD\$7,600.00 |
| 66 | TONER HP 19A | UNIDAD | 2 | RD\$2,500.00 | RD\$5,000.00 |
| 67 | TONER HP LASERJET 217A-NEGRO | UNIDAD | 4 | RD\$2,700.00 | RD\$10,800.00 |
| 68 | TONER HP LASERJET 1660/78A | UNIDAD | 15 | RD\$3,800.00 | RD\$57,000.00 |
| 69 | TONNER LASERJET 30A | UNIDAD | 2 | RD\$2,500.00 | RD\$5,000.00 |
| 70 | TONER TOSHIBA 2505H | UNIDAD | 3 | RD\$3,000.00 | RD\$9,000.00 |
| 71 | TONER XEROX VERSALINK B405 | UNIDAD | 3 | RD\$7,500.00 | RD\$22,500.00 |
| Total: | | | | RD\$503,367.92 | |

AJR.09.2012

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia1 - Agregar Destino


Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:
 Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el monto del ITBIS.
 Firmada y sellada
 Condiciones de pago: 30 días
 Validez de la cotización: 30 días
 Entrega: Inmediata

Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|--|--------------------|--------------------|
| 1 | (Calle José Joaquín Pérez, esq. Josefa Perdomo, Gazcue, Santo Domingo, D.N.) | 70 items | 28 de mayo de 2019 |


 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

